н
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-458 «О внесении
изменения в часть 2 статьи 15
Закона Иркутской области «Об
Уполномоченном по защите
прав предпринимателей в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-458 «О внесении
изменения в часть 2 статьи 15 Закона Иркутской области «Об Уполномо
ченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области» в
1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 15 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 15 Закона Иркутской области от
16 декабря 2013 года № 138-03 «Об Уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 1; 2014, № 14, № 18, т. 1; 2016,
№ 39, т. 1) изменение, изложив третье предложение в следующей редакции:
«В случае временного отсутствия Уполномоченного, а также в случае
досрочного прекращения полномочий Уполномоченного на период до дня
вступления в должность вновь назначенного на должность Уполномоченного
исполнение полномочий Уполномоченного по реализации государственным
органом Иркутской области прав юридического лица возлагается на
руководителя аппарата.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » ______
№